

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
1 priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

VILNIAUS VAIKŲ IR JAUNIMO KLUBAS „KLEVAS“
(švietimo įstaigos pavadinimas)

DALIA SIMONČIKIENĖ
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)
METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023 m. sausio 3 d. Nr. _____

(data)

Vilnius

(sudarymo
vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Klevas“ (toliau Klubas) strateginio plano ir 2022 m. veiklos plano tikslai buvo orientuoti į neformaliojo švietimo paslaugų įvairovės, kokybės ir prieinamumo didinimą, soc. paslaugų teikimo socialiai silpniems vaikams ir jų šeimos nariams, klubo įvaizdžio ir viešųjų ryšių stiprinimą, saugios ir modernios ugdymo (si) aplinkos kūrimą. Klubo veikla įvairialypė, parengti (įtraukiant klubo bendruomenės narius) reikšmingi projektai, išplėstas veiklų ir paslaugų spektras. Klube 2022 metais nuolat buvo teikiamos nestacionarios dienos socialinės priežiūros paslaugos vaikams ir jų šeimoms Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo įsakymu Nr. A30-3430/20 „Dėl teisės teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą suteikimo“ Vilniaus vaikų ir jaunimo klubui „Klevas“ buvo suteikta 3 metams teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą. Gavus finansavimą iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Vilniaus miesto savivaldybės, pagal Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. A291-111/22, 2022-01-30 į klubą pritraukti nauji specialistai (soc. darbuotojas, psichologas ir renginių organizatorius) naujoms paslaugoms teikti. Dienos centre sistemingai ir tikslingai teikiamos socialinės, psichologinės paslaugos, vykdomas socialinis darbas su centrą lankančių soc. rizikos vaikų tėvais ir vaikais. Keletą kartų per savaitę psichologas ir socialinis darbuotojas individualiai konsultuoja soc. rizikos vaikus ir jų tėvus. Esant poreikiui psichologinės paslaugos teikiamos ne tik klube, bet vaikas lankomas ir namuose. Dirbant su vaikais, turinčiais elgesio problemų, naudojama elgesio terapija, kognityvinė terapija, grupinė terapija. Psichologinė pagalba vaikui ir šeimai teikiama ir krizių atveju. Klube vykdomas ir tiriamasis darbas. Stebima kaip kinta jaunuolio asmenybės savivaizdžio ypatumai, vertybinės orientacijos, elgesys, suvokiant ir įsisąmoninant savo asmeninę gyvenimo prasmę ir tikslus.

Asmenybės ugdymui ir stiprinimui įgyvendintos socialinės edukacinės programos: socialinė-educacinė programa „Menas būti“ (32 val.); socialinė-educacinė programa „Spalvų pasaulis“ (24 val.); socialinė-educacinė programa „Konfliktai ir bendradarbiavimas“ (32 val.); socialinė-educacinė programa „Nepaprasti stebuklai“ (15 val.); socialinė-educacinė programa „Menas – be sienų“ (22 val.); socialinė-educacinė programa „Svajonę paversk tikrove“ (24 val.); socialinė-educacinė programa „Kalbantis molis“ (18 val.); socialinė-educacinė programa „Savęs pažinimas

per meno terapiją“ (15 val.); socialinė-educacinė programa „Erdvė“ (12 val.); socialinė-educacinė programa „Aš esu kūrėjas“ (14 val.); socialinė-educacinė programa „Aš esu lyderis“ (18 val.); socialinė-educacinė-kultūrinė-laisvalaikio programa „Vasara manyje“ (12 val.); socialinė-educacinė programa „Mano vidinis pasaulis“ (20 val.); socialinė-educacinė programa „Menas būti kartu – bendravimo terapija“ (15 val.); socialinė-educacinė programa „Mano savirelizacija“ (14 val.); socialinė-educacinė programa „Ateities akiniai“ (12 val.); socialinė-educacinė programa „Vidinio pasaulio labirintai“ (20 val.); socialinė-educacinė programa „Patirčių slėnis“ (20 val.); socialinė-educacinė programa „Stiprybė glūdinti manyje“ (20 val.); socialinė-educacinė programa „Mediacijos laboratorija“ (35 val.); socialinė-educacinė programa „Stilius ir mada“ (46 val.); socialinė-educacinė programa „Harmonizuojantis meno poveikis“ (94 val.).

Įgyvendinant strateginį tikslą „Tobulinti ugdymo procesą ir užtikrinti ugdymo paslaugų kokybę“, daug dėmesio skirta siekiant tikslingo, lankstaus, partneriško ugdymo(si). Skatinant kiekvieno vaiko asmeninę ūgtį, ugdant vaiko savivertę, savimonę bei vertybinį kryptingumą (organizuoti teminiai vakarai, patyriminiai žygiai, ekskursijos, koncertai, turnyrai, viktorinos, kino terapijos vakarai ir kt.), vykdytas atviras darbas su jaunimu. Vadovaujantis jaunimo politikos prioritetais Klube organizuotas atviras darbas su jaunimu, nuolat veikia atvira jaunimo erdvė „Atvirumo sala“. Atviros erdvės indėlis į Klubo veiklą yra reikšmingas. Atviros jaunimo erdvės lankytojų skaičius 2022 metais buvo 1689 dalyviai, unikalių lankytojų skaičius – 172. Jauni žmonės buvo įtraukti į profesinio konsultavimo ir informavimo veiklą. Atviroje erdvėje vyko ilgalaikiai ir trumpalaikiai bendradarbiavimo projektai: su VšĮ Lietuvos katalikų moterų vaikų ir jaunimo paramos centru (bendras projektas „Patirties slėnis“), Vilniaus Lazdynų mokykla (projektinė veikla „Aš ir tu“), suorganizuotos 12 dailės parodų. 2022 m. gegužės mėnesį buvo organizuota karjeros diena, lankytasi įvairiose įstaigose, bendrauta su įvairių profesijų atstovais, atliktas profesinio tinkamumo tyrimas. Į Klubą buvo pritraukti nauji specialistai naujoms paslaugoms teikti: jaunų žmonių konsultavimo paslaugos, pokalbių-diskusijų organizavimas, psichologo individualios konsultacijos, profesinis orientavimas ir konsultavimas. Kiekvieną mėnesį kartą per savaitę vyko 2-3 nuolatinės veiklos: mediacijos laboratorijos užsiėmimai, konfliktų sprendimo grupės, filmų vakarai-aptarimai, kuriuos vedė psichologas.

Į Klubo veiklą integruoti tautinių mažumų atstovai. Sudarytos tinkamos sąlygos baltarusių, ukrainiečių vaikams dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose. Užtikrinant lygias ugdymo(si) sąlygas turintiems, įvairios socialinės patirties ir poreikių vaikams parengta ir įgyvendinta programa „Vidinio pasaulio labirintai“.

Siekiant ugdyti vaikams ir jaunuoliams asmenines, socialines, iniciatyvumo ir kūrybingumo, komunikavimo ir pažinimo kompetencijas kokybiškai parengtos ir akredituotos šios NVŠ programos, sudarant galimybę Lazdynų, Viršuliškių ir aplinkinių mikrorajonų gyventojams pasinaudoti NVŠ lėšomis, skiriamomis vaiko, dalyvaujančio NVŠ programoje, ugdymo procesui finansuoti: Anglų kalba (121400803); Anglų kalba vaikams (121400804); Kūrybinės dirbtuvėlės (121100548); Dailė (120200970); Dainavimas (120101750); Etninės veiklos būrelis (121300396); Harmonizuojantis menas (120200969); Menas būti kartu 120400488; Menas būti (120400483); Saulės mitai (121300397); Stilius ir mada 121100560; Vokalinė studija (120101749); Rusų kalba 121400805; Vizualieji menai (120200981). 2022 metais NVŠ veiklose buvo ugdoma 350 vaikų ir jaunuolių. Siekiant, kad Klubo veikla būtų įvairi ir tenkintų vaikų ir jaunimo poreikius, Klubas 2022 metais sudarė galimybę kiekvienam mokiniui, atsižvelgiant į jo galias, gebėjimus ir poreikius pasirinkti įvairių ugdymo krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas: teatrinio ugdymo, muzikinio ugdymo, kalbinio ugdymo, dizaino, dailės ir socialinio ugdymo programas. Neformaliojo vaikų švietimo veiklą pasiūla buvo derinama su ugdytiniais, jų tėvais (globėjais/rūpintojais). Klubą lankantiems ugdytiniais buvo sudaryta galimybė pasinaudoti neformaliojo švietimo krepšelio (20 Eur) subsidija. Subsidiją pasinaudojo 65,57 procentai ugdytinių pasinaudojo neformaliojo švietimo krepšelio (20 eurų) teikiama parama. Siekiant, kad NVŠ programos būtų, įgyvendinamos kuo arčiau vaiko gyvenamosios vietos neformaliojo švietimo veiklos buvo vykdomos ir kitose patalpose. Informacija apie Klubą teikiamas paslaugas ir veiklą nuolat viešinama interneto svetainėje ir Facebook paskyroje.

Klubas puoselėja pilietiškumo ir tautiškumo tradicijas, ugdo pasididžiavimą ir pagarbą Tėvynei. Kasmet klube minimos tradicinės valstybinės šventės: Sausio 13-osios; Vasario 16-osios; Kovo 11-osios.

2022 metais pagal trumpalaikės savanoriškos veiklos programą Klube savanoriavo 5 jaunuoliai. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ surengė 2 mokymus klubo savanorių komandai: „Savanorystės formos ir principai. Savanorystės nauda visuomenei ir savanoriui“; „Savęs pažinimas per pagalbą kitiems“. Įstaiga yra akredituota jaunimo savanorius priimanči organizacija, įtraukta į savanorius priimančių organizacijų duomenų bazę, skelbiama interneto svetainėje <https://www.jrd.lt>.

Savanoriškos veiklos būdą Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ savanoriai pasirinkdavo pagal savo gebėjimus ir galimybes. 2022 metais Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ buvo pasirašytos 5 terminuotos trumpalaikės sutartys dėl savanoriško darbo. 2 savanoriai-konsultantai teikė paslaugas klubo ugdytiniams profesijos pasirinkimo klausimais; 3 savanoriai teikė socialines paslaugas atvežant ir iškraunant LPF „Maisto bankas“ produktus, skirtus socialiai silpnoms klubo ugdytinių šeimoms paremti. Savanoriai kartu su komanda turėjo 12 grupinių refleksijų ir 21 individualią refleksiją. Refleksijų metu pažino savo stipriąsias ir silpnąsias puses. Atliko savo išsikeltų tikslų vertinimą.

Klube nuolat vyksta tėvų pedagoginis švietimas, organizuojamos paskaitos tėvams apie ankstyvosios paauglystės ypatumus, psichoaktyvias medžiagas, išmaniuosius įrenginius.

Organizuojant kryptingą personalo ir pedagogų kvalifikacijos kėlimą pedagogai nuolat raginami atnaujinti turimas žinias, tobulinti savo kompetencijas kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Organizuoti vidaus mokymai klubo darbuotojams „Emocinis intelektas“, „Emocinio intelekto ugdymas“. Atsižvelgiant į klubo tikslus pedagogai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose, gilino bendrąsias ir dalykines kompetencijas, tobulino kvalifikaciją savišvietos būdu. 90 proc. klubo darbuotojų kėlė kvalifikaciją pagal privalomojo higienos įgūdžių ir pirmosios med. pagalbos mokymo programą.

Siekiant įstaigos atvirumo visuomenei, informacija nuolat ir įvairiomis formomis talpinama interneto tinklalapyje, miesto informaciniuose centruose, socialiniame „Facebook“ tinkle. Facebook paskyra prieinama klubo bendruomenei ir sėkmingai atlieka informacijos kanalo funkciją. Klube vykdomi įvairūs ilgalaikiai ir trumpalaikiai bendradarbiavimo projektai: su VšĮ Lietuvos katalikų moterų vaikų ir jaunimo paramos centru (bendras projektas „Angelų miestas“), su VšĮ „Mūsų nameliai“ (suorganizuota akcija „Vaikai – vaikams“), su Vilniaus Lazdynų mokykla (projektas „Meninio vyksmo teatras“), su Vilniaus Viršuliškių mokykla (projektas „Saulės mitai“) ir kt. Klubas palaiko nuolatinį ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis mokyklomis, policija, nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis socialinių paslaugų įstaigomis, savivaldybės ir gyvenamosios vietos bendruomenėmis, bendrijomis ir su vaiko teisių apsauga susijusiomis bei pagalba vaikams, šeimai teikiančiomis institucijomis ir įstaigomis.

Siekiant įgyvendinti trečiąjį strateginio plano tikslą „Kurti saugią ir modernią ugdymo(si) aplinką“ veiklos plane buvo numatytas uždavinys kurti ir plėtoti edukacines aplinkas. 2022 metais Klube buvo kuriama estetiška ir patraukli ugdymosi aplinka. Klubo viešosios erdvės papuoštos estetiškais mokinių kūrybiniais darbais. Klubo patalpose esančiuose kabinetuose kompiuterizuotos Klubo pedagogų darbo vietos, turinčios prieigą prie interneto. Ugdymo procese IKT tikslingai naudoja 85 procentai klubo būrelių vadovų, kabinetuose įrengta multimedijinė įranga. Įsigytos kitos būtinos priemonės ugdymo proceso organizavimui.

Tobulinama, gerinama ir Klubo aplinka, siekiama, kad ji būtų jauki, estetiška, skatinanti jauno žmogaus ugdymą(-si). Klubo būreliai ir studijos laiku aprūpinami ugdymo procesui skirtomis priemonėmis: įsigytos spintos ugdymo priemonėms laikyti, poilsio zonos įsigytos 3 sofos, įsigyta spintelė dailės reikmenims laikyti. Klube įrengta poilsio zona, įrengta maisto gaminimo zona.

Apibendrinant galima teigti, kad 2022 metais strateginio veiklos plano ir metinio veiklos plano tikslai bei uždaviniai įgyvendinti sėkmingai.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>1.1. Vadovaujantis švietimo politikos prioritetais, sudaryti sąlygas įvairiapusei neformaliojo ugdymo plėtrai ir sklaidai organizuojant Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo klubų bei moksleivių namų festivalį „Mes – Vilniaus vaikai“.</p>	<p>Aktyvinti vaikų ir jaunimo klubų ir moksleivių namų kultūrinį gyvenimą, įvairinti laisvalaikį, skatinti vaikus aktyviau domėtis aplinka, bendrauti, reikšti savo mintis, supažindinti miesto bendruomenę su vaikų ir jaunimo klubų veikla.</p>	<p>Suorganizuota akcija „Vaikai – vaikams“ (2022.05.15–2022.05.29). Vilniaus miesto vaikų ligoninėse bei globos namuose. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ yra akcijos organizatorius. Akcijoje dalyvavo apie 350 vaikų. Per 150 vaikų sukurtų angelų nukeliamas į Vilniaus miesto vaikų ligonines bei Vilniaus vaikų globos namus.</p>	<p>2022 m. siekiant aktyvinti vaikų ir jaunimo klubų kultūrinį gyvenimą, įvairinti laisvalaikį, skatinti vaikus aktyviau domėtis aplinka, bendrauti, reikšti savo mintis, supažindinti miesto bendruomenę su vaikų ir jaunimo klubų veikla buvo suorganizuotas festivalis „Mes – Vilniaus vaikai“. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ buvo festivalio akcijos „Vaikai – vaikams“ organizatorius. Akcijoje dalyvavo apie 350 vaikų. Klubo mokytojai pasidalino gerąja pedagogine metodine-praktine patirtimi. Klubo ugdytiniai dalyvavo festivalyje ir akcijoje „Vaikai – vaikams“: pristatė ekranizuotą spektaklį „Lapė ir zuikis“, parengė muzikinius pasirodymus, eksponavo savo tapybos darbus. Per 150 vaikų sukurtų angelų nukeliamas į Vilniaus miesto vaikų ligonines bei Vilniaus vaikų globos namus, socialines įstaigas.</p>
<p>1.2. Užtikrinti savalaikį akredituotos socialinės vaikų dienos priežiūros, finansuotos Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis, programų ir paslaugų įgyvendinimą.</p>	<p>Įgyvendinti visas veiklas ir tikslingai panaudoti lėšas, numatytas teikiant akredituotas socialines vaikų dienos priežiūros paslaugas.</p>	<p>Užtikrinti 100% lėšų įsisavinimą ir pateikti Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai ir Vilniaus miesto savivaldybei projekto veiklos ir finansų ketvirtines ir metines ataskaitas. Bus kokybiškai parengtos ir įgyvendintos šios trumpalaikės programos: praktiniai užsiėmimai pagal programą „Mes esame“ (40 val.); edukacinė programa „Tiltai“, skirta kritiniam mąstymui lavinti ir emociniam intelektui stiprinti. Sustiprintas</p>	<p>Įsisavintos projekto lėšos ir laiku pateiktos LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai bei Vilniaus miesto savivaldybei projekto veiklos ir finansų ketvirtinės ir metinės ataskaitos. Projekto indėlis į klubo veiklą yra reikšmingas: Klube 2022 m. nuolat buvo teikiamos nestacionarios dienos socialinės priežiūros paslaugos vaikams ir jų šeimoms. Gavus finansavimą klubas teikė šias vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas: socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrinės ir kitas su vaiko ugdymu, jo teisių apsauga, integracija į šeimą, visuomene susijusias paslaugas (socialinių, higienos įgūdžių formavimo, pagalbos ruošiant pamokas, informavimo, konsultavimo ir tarpininkavimo paslaugas). Į klubą pritraukti specialistai (psichologas, soc. darbuotojas ir renginių organizatorius) reikiamoms paslaugoms teikti. 2022 metais buvo suteikta 2893 informavimo, konsultavimo ir tarpininkavimo paslaugų; 2893 kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir (ar) palaikymo ir (ar) atkūrimo (savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai); 1950</p>

		<p>pedagoginis, socialinis darbas su šeima. Parengti 35 individualūs paslaugų teikimo planai soc. silpniems vaikams ir jų šeimos nariams. Vadovaujantis šiais planais 32 šeimoms bus suteiktos reikiamos socialinės ir pedagoginės paslaugos.</p>	<p>pagalbos ruošiant pamokas paslaugų; 222 psichologinės pagalbos organizavimo paslaugų. Ši veikla reikšminga tuo, kad didelis dėmesys yra skiriamas vaikų sunkioms būsenoms ir gebėjimui įveikti krizes, mažinant vaikų socialinę atskirtį, formuojant tinkamus gyvenimo įgūdžius, atsparumą stresui. Sudaryti 35 vaikui ir šeimai planai, identifikuojant psichosocialinius vaiko ir šeimos poreikius. Dirbant su vaiko šeimos nariais buvo suteikta 112 individualių psichologo konsultacijų. Vaikų tėvams buvo organizuoti mokymai: „Emocinis intelektas“, „Paauglystės iššūkiai“ (dalyvavo 32 tėvai). Kokybiškai parengtos ir įgyvendintos šios trumpalaikės programos: praktiniai užsiėmimai pagal psichologinę programą „Mes esame“ (40 val.); socialinę-edukacinę programą „Tiltai“ (45 val.), skirta kritiniam mąstymui lavinti ir emociniam intelektui stiprinti. 2022-06-01 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius atliko akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas teikiančios Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ patikrą ir nustatė, kad dienos centro veikla atitinka Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020-07-10 įsakymu Nr. A1-658 „Dėl Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros teikimo reikalavimų ir rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros teikimo reikalavimų ir rekomendacijų punktų reikalavimus.</p>
<p>1.3. Organizuoti ir koordinuoti jaunos ugdymą(si) skatinančios aplinkos kūrimą bei stiprinti klubo materialinę bazę.</p>	<p>Užsakytos ir įsigytos ugdymo procesui reikalingos mokymo(si) priemonės.</p>	<p>Klubo Viršuliškių g. 34 kabinetai aprūpinti šiuolaikinėmis IT ir kitomis mokymosi priemonėmis. Kabinetuose įrengta multimedijinė įranga. Įsigytos kitos būtinos priemonės ugdymo proceso organizavimui (rašymo lenta, kanceliarinės priemonės, dailės priemonės, ir kt.). Atnaujinti kabinetų baldai: konstrukciniai medžio masyvo stalai (penkių segmentų) ir suolai, 3 spintos.</p>	<p>2022 metais moksleivių vasaros atostogų metu pasinaudojant Klubo vidiniais žmogiškaisiais resursais buvo atlikti Klubo vidinių erdvių remonto darbai: atlikti kosmetiniai dviejų patalpų sienų dažymo darbai bei sumontuotos 3 naujai įsigytos spintos, skirtos dailės ir muzikos ugdymo priemonėms laikyti. Klube įrengta galerinė sistema. Klubo 2022 metų aprūpinimo mokymosi priemonėmis planas įgyvendintas: *Įsigyta informacinių ir komunikacinių technologijų įranga (2 kompiuteriai, spalvotas spausdintuvas); *Įsigyta 10 konstrukcinių medžio masyvo stalų į etninės veiklos ir anglų kalbos kabinetus; *Įsigytos mokymosi priemonės, būtinos ugdymo proceso organizavimui (markerinė magnetinė vartoma lenta, tekstilinė lenta, 2 televizoriai, kanceliarinės priemonės, dailės priemonės); *Klubo (adresu Viršuliškių g. 34) visuose kabinetuose įrengta multimedijinė įranga;</p>

			<p>*Atnaujinta maisto gaminimo erdvė (nupirkta elektrinė krosnelė, sumuštinių keptuvė, indu džiovavimo sistema);</p> <p>*Klube įrengta poilsio erdvė (įsigytos ir sumontuotos 3 sofos ir 2 spintelės, 4 sėdmaišiai).</p> <p>Klubo kabinetuose kompiuterizuotos klubo pedagogų darbo vietos, turinčios prieigą prie interneto. Ugdymo procese IKT tikslingai naudoja 85 procentai Klubo pedagogų. Įdiegta išorinė vaizdo stebėjimo sistema, užtikrinamas ugdytinių saugumas.</p> <p>Klubo patalpos jaukios, estetiškos, tinkamai apšviestos, užtikrinta saugi, higienos normas atitinkanti vidaus ir lauko aplinka.</p>
1.4. Ugdyti brandžią, atvirą idėjoms, iššūkiams asmenybę, puoselėjančią savigarbą, tautinį tapatumą, savimonę, stiprinančią kultūrinę kompetencijas.	Stiprinti bendruomenės socialinę emocinę intelektą.	Į klubą bus pritraukti kompetentingi specialistai, galintys padėti mokytis valdyti stresą, emocijas (bus organizuoti nemažiau kaip 2 emocinio ugdymo seminarai klubo bendruomenės nariams).	<p>2022 metais į klubą buvo pritraukti nauji specialistai (soc. darbuotojas, laisvalaikio užimtumo pedagogas, psichologas) naujoms paslaugoms teikti: jaunų žmonių konsultavimo paslaugos, psichologinių pokalbių-diskusijų organizavimas jaunimo grupėje, soc. darbuotojo individualios konsultacijos, profesinis orientavimas ir konsultavimas. Klube organizuoti 2 mokymai, skirti klubo pedagogams: „Emocinis intelektas“, „Emocinio intelekto ugdymas“. Mokymuose dalyvavo 90 procentų pedagogų.</p> <p>Mokymų dalyviai įgijo šias kompetencijas:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Pasirinkti pagal situaciją tinkamus savo emocijų valdymo metodus; *Koreguoti savo elgesį su kolegomis ar klientais, ypač bręstant konfliktui; *Praktiškai taikyti išmoktas pykčio valdymo technikas. <p>Klubas puoselėja pilietiškumo, tautiškumo tradicijas, ugdo pasididžiavimą ir pagarbą Tėvynei. Kasmet Klube minamos valstybinės šventės: Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios, Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės diena.</p> <p>Skatinant kiekvieno vaiko asmeninę ūgtį, ugdant vaiko savivertę, savimonę bei vertybinį kryptingumą buvo organizuojami teminiai vakarai, patyriminiai žygiai, koncertai, turnyrai, viktorinos, kino terapijos vakarai, vykdytas ilgalaikis socialinis projektas.</p>
1.5. Stiprinti Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Klevas“ įvaizdį ir plėtoti viešuosius ryšius.	Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ sudarytos sąlygos savanorių darbui, refleksija.	Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ akredituotas kaip Jaunimo savanorius priimanči organizacija.	<p>Įstaiga yra akredituota jaunimo savanorius priimanči organizacijų duomenų bazę, skelbiama interneto svetainėje http://www.jrd.lt. Klubas nuolat sudaro galimybes jaunam žmogui mokytis, pažinti naujas sritis, išsiaiškinti profesinius polinkius ugdantis patyriminiu būdu. Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ buvo pasirašytos 5</p>

		<p>terminuotos trumpalaikės sutartys dėl savanoriško darbo. 3 savanoriai teikė socialines paslaugas atvežant ir iškraunant LPF „Maisto bankas“ produktus skirtus socialiai silpnoms Klubo ugdytinių šeimoms paremti, 2 savanoriai teikė pagalbą Klubo organizuojamose stovyklose, 1 savanoris teikė meno terapijos paslaugas socialiai pažeistiems vaikams. Savanoriai kartu su komanda turėjo 18 grupinių refleksijų ir 21 individualią refleksiją. Refleksijų metu pažino savo silpnąsias ir stipriąsias puses. Atliko savo išsikeltų tikslų vertinimą. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Klevas“ surengė 2 mokymus Klubo savanorių komandai: „Savanorystės formos ir principai. Savanorystės nauda visuomenei ir savanoriui“, „Savęs pažinimas per pagalbą kitiems“. Savanoriškos veiklos būdą Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ savanoriai pasirinkdavo pagal savo gebėjimus ir galimybes.</p>
--	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
1. Nuo 2022 metų lapkričio 30 dienos vadovavau Vilniaus vaikų ir jaunimo klubui „Kregždutė“, užtikrinau kokybišką ugdymo proceso organizavimą.	Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės Mero potvarkiu „Dėl pavedimo Daliai Simončikienei laikinai eiti Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Kregždutė“ direktoriaus pareigas“ 2022-11-25 Nr. 23-405/22 nuo 2022 m. lapkričio 30 d. vadovavau Vilniaus vaikų ir jaunimo klubui „Kregždutė“, užtikrinau sklandų ugdymo procesą. Atlikau Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Kregždutė“ strateginiame ir metiniame plane numatytų tikslų bei uždavinių lyginamąją analizę, atnaujinau klubo pedagogų ir techninio personalo pareigybių aprašus. Klube veikla vyko planingai, užtikrintas privalomų ir suplanuotų ugdymo veiklų ir priemonių įgyvendinimas.

<p>2. Klube iniciavau elektros darbus. Atnaujinta elektros instaliacija.</p>	<p>2022 metais Vilniaus vaikų ir jaunimo klube „Klevas“ iniciavau elektros darbus. Klubas patalpose (Architektų g. 86 ir Architektų g. 70) naudojo bendrojo naudojimo objekto elektrą, todėl iškilo būtinybė įvesti atskirą elektros įvadą, atnaujinti elektros instaliaciją (Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Jaunimo skyriaus vedėjo įsakymas „Dėl lėšų skyrimo būtiniems remonto darbams“ 2022-09-07 Nr. A15-1167/22(2.1.4E-AD16)). 2022 metais buvo išduotos techninės sąlygos – parinktas darbų rangovas, darbų vieta, parengti 2 kilnojamųjų elektros energetikos objektų ir įrenginių įrengimo projektai, projektai suderinti su UAB „Mano būstas Vilnius“.</p> <p>Klubo patalpos tinkamai apšviestos, užtikrinta sveika, saugi, higienos normas atitinkanti aplinka.</p>
<p>3. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubuose „Klevas“ ir „Kregždutė“ parengta ir patvirtinta „Psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir psichosocialinių sąlygų tvarka“.</p>	<p>Tvarka reglamentuoja darbuotojų tarpusavio santykių bei darbo sąlygų gerinimo tvarką, vertinant darbo aplinkos psichosocialinių rizikos veiksnių atžvilgiu. Klubo darbuotojai su tvarka supažindinti pasirašytinai. Klubo direktoriaus įsakymu sudaryta komisija pranešimams apie darbe patiriamą psichologinį smurtą nagrinėti.</p>
<p>4. Įgyvendinant lyčių lygybes ir nediskriminavimo kitais pagrindais principus Vilniaus vaikų ir jaunimo klubuose „Klevas“ ir „Kregždutė“ parengtas „Lygių galimybių politikos tvarkos ir jos įgyvendinimo aprašas“</p>	<p>*Lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Kregždutė“ direktorės 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-34.</p> <p>* Lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Vilniaus vaikų ir jaunimo klubo „Klevas“ direktorės 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-183.</p> <p>Vilniaus vaikų ir jaunimo klubų „Klevas“ ir „Kregždutė“ lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas nustato lygių galimybių principus ir jų įgyvendinimo darbe sąlygas bei tvarką. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubai „Klevas“ ir „Kregždutė“ pritaria darbuotojų įvairovei ir užtikrina, kad darbuotojas darbo vietoje nepatirtų priekabiavimo ir nebūtų duodami nurodymai diskriminuoti dėl išankstinių nuostatų, susijusių su lytimi, rase, tautybe, kalba, kilme, socialine padėtimi, tikėjimu, įsitikinimais ar pažiūromis, amžiumi, lytine orientacija, negalia, etnine priklausomybe, religija.</p>